PAGE
11

[image: image1.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.03.2015

	№
	20-па

п. Усть-Юган
Об утверждении плана мониторинга правоприменения

в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган
         В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 20.05.2011 № 657 «О мониторинге правоприменения в Российской Федерации», постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 08.09.2011 № 136 «О проведении мониторинга правоприменения в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в соответствии с постановлением администрации сельского поселения Усть-Юган от 23.01.2013 № 03-па «О порядке организации и проведения мониторинга правоприменения в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган» п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить план мониторинга правоприменения в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган на 2015 год, согласно приложению.

         2. Организационно-правовому отделу (Оноприйко И.В.) ознакомить с настоящим постановлением специалистов муниципального учреждения «Администрация сельского поселения Усть-Юган».

         3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                      Б.В. Сочинский

Приложение

к постановлению

Администрации сельского

поселения Усть-Юган

от 02.03.2015 № 20-па

План

 мониторинга правоприменения в муниципальном образовании

сельское поселение Усть-Юган на 2015 год

	№ п/п
	Наименование закона
	Нормативный правовой акт
	Ответственный

специалист
	Сроки исполнения
	Примечание

	Градостроительное проектирование, благоустройство и землепользование

	1.
	Постановление Правительства ХМАО-Югры от 29.12.2014 № 534-п «Об утверждении региональных нормативов  градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 08.09.2014 № 75 «Об утверждении порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования с.п. Усть-Юган и внесений изменений в них»
	Специалист по благоустройству и землепользованию
	март

	2.
	Приказ Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешённого использования земельных участков»
	Постановление администрации поселения «О внесении изменений и дополнений в правила землепользования и застройки»
	Специалист по благоустройству и землепользованию
	Март-апрель

	3.
	Федеральный закон от 31.12.2014 № 499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	Постановление администрации поселения «О порядке изъятия земельных участков для муниципальных нужд»

	Специалист по благоустройству и землепользованию
	2 квартал

	4.
	Постановление Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»
	Постановление администрации поселения «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории сельского поселения Усть-Юган»
	Специалист по благоустройству и землепользованию
	март

	Некоммерческие организации

	1.
	Федеральный закон от 22.12.2014 № 440-ФЗ «О внесении изменений в статью 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях»
	Постановления администрации поселения «Об утверждении Положения о поддержке некоммерческих организаций на территории сельского поселения Усть-Юган»
	Специалист по благоустройству и землепользованию
	2 квартал

	2
	Федеральный закон от 14.10.2014 № 303-ФЗ «О внесении изменения в статью 31.1 Федерального закона «О некоммерческих организациях»
	Постановления администрации поселения «Об утверждении Положения о поддержке некоммерческих организаций на территории сельского поселения Усть-Юган»
	Специалист по благоустройству и землепользованию
	2 квартал

	3
	Федеральный закон от 04.11.2014 № 329-ФЗ «О внесении изменений в статью 31.1. Федерального закона «О некоммерческих организациях»
	Постановления администрации поселения «Об утверждении Положения о поддержке некоммерческих организаций на территории сельского поселения Усть-Юган»
	Специалист по благоустройству и землепользованию
	2 квартал

	Бюджетный кодекс

	1.
	Федеральный закон от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган»
	Начальник отдела -главный бухгалтер

	2
	Федеральный закон от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации»
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Усть-Юган от 17.07.2012 № 244 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Усть-Юган»
	Начальник отдела -главный бухгалтер

	3.
	ФЗ от 28.06.2014 № 183-ФЗ «О внесении в статьи 179 и 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
	Внесение изменений в порядок рассмотрения проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы
	Начальник организационно-правового отдела
	март-апрель

	4.

	Внесение изменений в бюджет сельского поселения Усть-Юган
	Начальник отдела -главный бухгалтер
	в течение года

	Вопросы в сфере закупок

	1.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 29.10.2014 № 113 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 21 ноября 2013 № 1043
	Постановления администрации поселения:

- «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд сельского поселения Усть-Юган»;

- «О порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд сельского поселения Усть-Юган»;

- «О порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок»;

- «Об  утверждении регламента проведения экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги в администрации сельского поселения Усть-Юган»
	Ведущий специалист по формированию и размещению муниципального заказа, ГО и ЧС
	март-апрель

	Муниципальная служба и кадры

	1
	Постановление Правительства РФ от 16.10.2014 № 1060 «О внесении изменений в Положение об особенностях направления работников в служебные командировки»
	Постановление администрации «О внесении изменений в постановление администрации поселения от 12.11.2014 № 109-па «Об утверждении положения о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками»
	Специалист 1 категории
	март-апрель

	2.

	Внесение изменений в нормативные правовые акты в сфере муниципальной службы
	Специалист 1 категории
	в течение года

	Имущество и вопросы жилья

	1
	Федеральный закон от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»
	Решение Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского

 поселения Усть-Юган от 14.10.2013 № 08 «Об установлении ставок

 налога на имущество физических лиц в границах

 сельского поселения Усть-Юган с 2014 года»

(в редакции от 30.12.2013 № 33, от 21.04.2014 № 54)
	Ведущий специалист по ведению реестра и учёту муниципальной собственности
	март-апрель

	2.
	Федеральный закон от 28.12.2013 № 387-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации  «О праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места пребывания и жительства в пределах Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации
	Внесение изменений в Административные регламенты предоставления муниципальных услуг в сфере жилищных вопросов

	Ведущий специалист по ведению реестра и учёту муниципальной собственности
	март-апрель

	Охрана общественного порядка

	1.
	Закон ХМАО-Югры от 19.11.2014 № 95-оз «О регулировании отдельных  вопросов участия граждан в охране общественного порядка в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре»
	Отмена постановления администрации поселения  о порядке утверждения положения о добровольной народной дружине» в 1 квартале 2015 года
	Начальник организационно-правового отдела
	апрель

	Внесение изменений в Устав сельского поселения Усть-Юган

	Начальник организационно-правового отдела
	в течение года

PAGE